MUNICÍPIO DE GUARATUBA – CNPJ Nº 76.017.474/0001-08. 

CONTRATADA: JN PNEUS LTDA CNPJ Nº 44.472.217/0001-7 

OBJETO: Aquisição de pneus, câmaras e protetor, destinados ao atendimento da frota de veículos pertencentes ao Município de Guaratuba. 

VIGÊNCIA: 1 ano. 

VALOR: R$ 38.510,00 (Trinta e oito mil e quinhentos e dez reais). 

DOTAÇÃO:  

Red Dotação Fonte Descrição 

55 03.001.04.004.003.2005.3.3.90.30.00.00 1000 MATERIAL DE CONSUMO 

903 12.001.15.452.0013.2032.3.3.90.30.00.00 1000 MATERIAL DE CONSUMO 

1081 19.001.04.122.0019.2049.3.3.90.30.00.00 1000 MATERIAL DE CONSUMO

[...]

MUNICÍPIO DE GUARATUBA – CNPJ Nº 76.017.474/0001-08. 

CONTRATADA: LAGB Acessórios e Peças LTDA CNPJ Nº 02.678.428/0001-13 

OBJETO: Aquisição de pneus, câmaras e protetor, destinados ao atendimento da frota de veículos pertencentes ao Município de Guaratuba. 

VIGÊNCIA: 1 ano. 

VALOR: R$ 17.912,00 (dezessete mil, novecentos e doze reais) 

DOTAÇÃO:  

Red Dotação Fonte Descrição 

55 03.001.04.004.003.2005.3.3.90.30.00.00 1000 MATERIAL DE CONSUMO 

903 12.001.15.452.0013.2032.3.3.90.30.00.00 1000 MATERIAL DE CONSUMO 

1081 19.001.04.122.0019.2049.3.3.90.30.00.00 1000 MATERIAL DE CONSUMO

[...]

OBJETO: aquisição de pá carregadeira nova, via adesão a Ata de Registro de Preços nº 003/2025 – CIRAU, Pregão Eletrônico nº 004/2025 – CIRAU. 

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, tendo como prazo inicial dia 28/01/2026 e prazo final dia 28/01/2027. 

VALOR: R$ 578.000,00 (quinhentos e setenta e oito mil reais). 

DOTAÇÃO: 10.002.20.004.0011.2.028.4.4.90.52.00.00 – Equipamentos e Material Permanente Fonte de Recurso: 1034 – Convênio SEAB – 

Programa Estradas da Integração – Aquisição de Equipamentos Rodoviários – SIT nº 74698. 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:

[...]

mailto:licitacao@guaratuba.pr.gov.br

OBJETO DO ADITIVO: VALOR 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  

RED: 206 05.001.10.302.0005.2013.3.3.90.33.00.00 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO – FONTE: 303 

VALOR: Com a alteração, o valor da contratação passará a ser R$ 60.008,40 (sessenta mil, oito reais e quarenta centavos). 

DATA DA ASSINATURA: 03 de fevereiro de 2026. 

Mauricio Lense 

Prefeito 

Mauricio Lense – Prefeito  

Evani Cordeiro Justus – Vice-Prefeita e Secretária da Educação 

Adilson Luiz Correa dos Santos - Secretário da Segurança Pública e Transito